承诺投

资项目

(3)＝
(2)/(1)

的进

度

体原

因

效

益

发成

果

说明具

体情况

向特定

对象发

行股票

DRAM

芯片研

发及产

业化项

目

研

发
是 否 332,402.35 6,276.81 54,084.70 16.27

2026 年

5 月
否 是

不涉

及

建

设

期

DD

R4、
DD

R3L

量产

否 317,907.43

向特定

对象发

行股票

补充流

动资金

其

他
是 否 96,041.51  96,050.33 100.01 不涉及 是 是

不涉

及

不

涉

及

不涉

及
否

合计 / / / / 428,443.86 6,276.81 150,135.03 / / / / /  / / 317,907.43

(2). 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

34 / 155

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1. 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2020 年 10 月 28 日召开了第三届董事会第十八次会议及第三届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目和支付发行费用的自筹资金的议案》，

同意公司以募集资金置换预先已投入募投项目和支付发行费用的自筹资金 1,489.77 万元。中兴华会计

师事务所（特殊普通合伙）出具《关于北京兆易创新科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集项目

和支付发行费用的鉴证报告》（中兴华核字（2020）第 010127 号）予以鉴证。

2. 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用
2024 年 4 月 18 日，公司召开第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十五次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，公司拟使用额度不超过 20 亿元人民币

的部分闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，募投

项目需要或到期时将归还至募集资金专户。截至 2024 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金暂时补充

流动资金金额为 20 亿元。

3. 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 4 月 26 日 20 2023 年 4 月 26 日 2024 年 4 月 25 日 0 否

其他说明

无

4. 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

35 / 155

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
2,484,656 0.37   -813,720 -813,720 1,670,936 0.25

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
2,484,656 0.37   -813,720 -813,720 1,670,936 0.25

其中：境内

非国有法人

持股

   - - - -

境内

自然人持股
2,484,656 0.37   -813,720 -813,720 1,670,936 0.25

4、外资持股   - - - -

其中：境外

法人持股
   - - - -

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

664,421,692 99.63   813,720 813,720 665,235,412 99.75

1、人民币普

通股
664,421,692 99.63   813,720 813,720 665,235,412 99.75

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
666,906,348 100.00   0 0 666,906,348 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024 年 2 月 5 日，公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划暂缓授予限制性股票第

二期解除限售 64,575 股并上市流通。本次限制性股票解除限售不影响公司总股本数量。

（2）2024 年 5 月 6 日，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票第三期解除

限售 749,145 股并上市流通。本次限制性股票解除限售不影响公司总股本数量。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司 2024 年 7 月 18 日注销 534,143 股已回购的限制性股票，该事项将减少稀释性潜在普通

股的数量，对每股收益和每股净资产无影响，对稀释性每股收益和稀释性每股净资产无重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

36 / 155

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限

售日期

何卫 73,500 36,750  36,750 股权激励计划 /